
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GIOVANNI FALCONE e PAOLO BORSELLINO”  
 

 

 

 

 

Via San Giovanni 71 - 81051  Pietramelara (CE) 
Tel. 0823508169 – C.M. CEIC8AB009 –  

C.F. 80010130617 
E-mail: CEIC8AB009@ISTRUZIONE.IT   

E-mail certificata: CEIC8AB009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 
 

 

All'Albo Pretorio della scuola  

– Sito Web Amministrazione Trasparente  

Agli Atti Al Dsga  

 

OGGETTO:  AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 CANDIDATURA N. 350 

Titolo del Progetto: SCUOLA IN CAMPO 

Progetto sotto azione ESO4.6.A4.A CUP D24D24001270007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è stato 

avviato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, rivolto alle 

scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado finalizzati ad ampliare e sostenere 

l’offerta formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, 

l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;  

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni 

previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-

2027 e degli interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del 

Merito.; 

 VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei docenti – delibera n° 1 del 

21/05/24 e Consiglio di Istituto – delibera n° 1 del 22/05/24);  

VISTA la candidatura n. 350 del 24/05/2024;  

VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

RILEVATA la necessità che il finanziamento suddetto venga formalmente assunto nel Programma 

Annuale 2024;  

VISTA la mail del 17/06/2024 con la quale si autorizza la formale approvazione della candidatura, 

in attesa della lettera di autorizzazione e l’avvio di tutte le fasi propedeutiche allo svolgimento dei 

corsi,  

I.C. "FALCONE E BORSELLINO" - C.F. 80010130617 C.M. CEIC8AB009 - A6E431F - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - PIETRAMELARA

Prot. 0001452/U del 18/06/2024VII.1.6 - PON - FSE - FESR

mailto:CEIC8AB009@ISTRUZIONE.IT
mailto:CEIC8AB009@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

 

DECRETA 

 

La formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 

finanziario 2024 del finanziamento in oggetto pari a €.51480,00. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale ed i correlati atti contabili tenendo conto che tali risorse sono vincolate alle 

finalità indicate nel citato decreto, che bisognerà tenere un’attenta e puntuale contabilità ai fini della 

rendicontazione sulla piattaforma GPU PON e SIF. L’entrata sarà allocata in ENTRATE – modello 

A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondo sociale 

europeo plus (FSE+)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE+)” (liv. 3) del 

Programma Annuale. Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio per la formale presa d’atto e 

pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Vincenzo DI LAURO) 
(documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

            
 

 


